
ZAJIŠTĚNÍ TECHNICKÉHO DOZORU INVESTORA 
 

STAVEBNÍ ÚPRAVY GYMNÁZIA J.K. TYLA V HRADCI  KRÁLOVÉ 
 

Otázky – odpovědi č. 3 
 
 
 

OTÁZKA: 
 

Prosíme o uvedení přibližného rozsahu  
 
a. návrhu zařízení staveniště  
b. očekávaných opatření na sousedním pozemku, které mají být součástí 
cenové nabídky či poskytnutí projektové dokumentace  
pro umožnění přibližného odhadu činnosti. 
 

 
ODPOVĚĎ: 

Zadavateli je znám rozsah  zařízení  staveniště a možné další souvislosti  v rámci 
staveniště dle části E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY, projektové 
dokumentace k žádosti o stavební povolení.  Tuto část dokumentace všem 
zasíláme. 
Součástí „Zadávací dokumentace“ je i upozornění na možnost objednání 
prohlídky místa staveniště, při  které máte možnost seznámit se, se situací  
a  sami můžete posoudit potřebný rozsah  opatření.  Zároveň je v ZD uvedeno 
že tyto akce bude TDI zajišťovat „pokud  bude nezbytně nutné pro realizaci 
díla“. Posouzení musí provést každý uchazeč samostatně. M  
 
 
OTÁZKA: 

Vznášíme dotaz k zadávacím podmínkám bod 4 a), b) str.11 VADY : 
dle činnosti TDI by TDI měl nést zodpovědnost za zajištění odstranění vad  tj. 
zajistit reklamační řízení a dohled nad odstraněním vad, odstranit vady na své 
náklady je povinnost zhotovitele stavby. Prosíme o vysvětlení tohoto bodu. 
 
ODPOVĚĎ: 

Toto ustanovení se týká bodů, které požadujeme zapracovat do návrhu  
smlouvy a jedná se o vady , které by zapříčinil, nebo způsobil  TDI  nesprávnými 
pokyny a nevhodnými rozhodnutími, které by  vady  způsobily. 
 
 
Za zadavatele:   Ing. Stanislav Pitrman 


